

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Zhaobangji Lifestyle Holdings Limited

兆邦基生活控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1660)

截至二零二四年九月三十日止六個月

中期業績公告

中期業績

兆邦基生活控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年九月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核綜合中期業績連同二零二三年相應期間(「上一期間」)之比較數字如下：

中期簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年九月三十日止期間

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
收益	3	110,831	152,965
銷售及服務成本		(82,982)	(125,615)
毛利		27,849	27,350
其他收益及虧損		(3,455)	2,545
銷售開支		-	(24)
行政開支		(34,065)	(20,385)
經營所得(損失)/溢利		(9,671)	9,486
財務收入		1,156	405
財務成本		(538)	(810)
財務收入，淨額		618	(405)
除稅前(損失)/溢利		(9,053)	9,081
所得稅抵免/(開支)	4	1,686	(3,389)
期內(損失)/溢利	5	(7,367)	5,692
本公司權益持有人應佔(損失)/溢利		(7,367)	5,692
其他全面收益			
可能重新分類至損益的項目：			
換算海外業務之匯兌差額		5,772	(7,182)
其後將不會重新分類至損益的項目：			
按公平值計入其他全面收益之金融資產之 公平值收益		100	-
期內全面損失總額		(1,495)	(1,490)
本年度全面損失總額歸屬於：			
本公司擁有人		(1,495)	(1,490)
本公司權益持有人應佔虧損之每股(損失)/ 溢利：			
		港仙	港仙
基本及攤薄	7	(0.12)	0.09

中期簡明綜合財務狀況表

於二零二四年九月三十日

	附註	未經審核 二零二四年 九月三十日 千港元	經審核 二零二四年 三月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、倉房及設備		117,534	135,435
使用權資產		8,998	22,044
遞延稅項資產		-	551
按公平值計入其他全面收益之金融資產		5,121	5,003
按公平值計入損益之金融資產		72,053	70,389
按金、預付款項及其他應收款項	8	4,352	2,533
應收貸款		91,025	73,039
		<u>299,083</u>	<u>308,994</u>
流動資產			
即期稅項資產		3,819	2,426
存貨		4,925	5,270
貿易應收款項	8	137,102	94,035
按金、預付款項及其他應收款項	8	16,158	41,787
應收貸款		1,724	3,389
按公平值計入損益之金融資產		3,503	9,395
應收關聯公司款項		-	84
應收前關聯公司款項		14,763	16,704
銀行及現金結餘		44,402	34,278
		<u>226,397</u>	<u>207,368</u>
總資產		<u><u>525,480</u></u>	<u><u>516,362</u></u>

		未經審核 二零二四年 九月三十日 千港元	經審核 二零二四年 三月三十一日 千港元
負債			
流動負債			
合約負債		11,422	9,460
借款		521	7,482
租賃負債		9,010	20,824
貿易應付款項	9	47,503	21,140
應計費用及其他應付款項	9	43,322	37,663
應付股東款項		-	1,825
應付關聯公司款項		-	133
應付前關聯公司款項		-	1,923
即期稅項負債		68	3
		<u>111,847</u>	<u>100,453</u>
流動資產淨值		<u>114,550</u>	<u>106,915</u>
總資產減流動負債		<u>413,633</u>	<u>415,909</u>
非流動負債			
借款		6,097	2,707
租賃負債		-	1,921
遞延稅項負債		13,247	12,596
		<u>19,344</u>	<u>17,224</u>
總負債		<u>131,191</u>	<u>117,677</u>
資產淨值		<u>394,289</u>	<u>398,685</u>
權益			
股本		12,390	12,390
儲備		381,899	386,344
本公司擁有人應佔股本及儲備		394,289	398,734
非控股權益		-	(49)
權益總額		<u>394,289</u>	<u>398,685</u>

中期簡明綜合財務資料附註

1 一般資料

兆邦基生活控股有限公司(「本公司」)為在開曼群島註冊成立的有限責任公司，其註冊辦事處地址為P.O. Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands。其主要營業地點地址為香港干諾道中168-200號信德中心招商局大廈11樓13-15室。本公司的股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司為投資控股公司，連同其附屬公司(「本集團」)主要在香港從事機械及配件貿易、機械租賃及提供相關服務、提供運輸服務及放債業務，以及在中華人民共和國(「中國」)提供物業管理服務、機械租賃、物業租賃、轉租、零售、放債、及其他業務。

本公司董事認為，於二零二四年九月三十日，Boardwin Resources Limited(一間於英屬處女群島註冊成立的公司)為本公司直接及最終母公司，且許楚家先生為本公司最終控股方。

2 編製基準及主要會計政策

該等未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的《香港會計準則》第34號中期財務報告(「《香港會計準則》第34號」)以及聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄D2的適用披露規定編製。

本未經審核簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製。

除應用經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)所產生之附加會計政策外，截至二零二四年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法，與本集團截至二零二四年三月三十一日止年度之年度財務報表所呈列者一致。

應用新訂及經修訂香港財務報告準則及詮釋

於本中期期間，本集團已首次採納由香港會計師公會頒佈且已於二零二四年一月一日或之後開始之年度期間強制生效的以下經修訂香港財務報告準則及詮釋，以編製本集團之未經審核簡明綜合財務報表：

香港會計準則第1號	負債分類為流動或非流動(修訂本)
香港會計準則第1號	附帶契諾的非流動負債(修訂本)
香港財務報告準則第16號	售後租回的租賃負債(修訂本)
香港詮釋第5號(經修訂)	財務報表的呈列—借款人對含有按要求償還條款的定期貸款的分類
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號	供應商融資安排(修訂本)

本期間應用經修訂香港財務報告準則及詮釋對本集團於本期間及過往期間之財務狀況及表現及／或載於該等未經審核簡明綜合財務報表之披露並無重大影響。

3 收益及分部資料

收益指於日常業務過程中租賃機械及提供相關服務、銷售機械及備用零件及提供相關服務、提供物業管理服務、提供物業租賃及轉租服務、提供零售及其他服務，及放債的收款總額。期內確認的收益如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
收益		
租賃機械及提供相關服務	30,185	45,602
銷售機械及備用零件以及提供相關服務	2,872	15,706
物業管理服務	44,611	28,724
物業租賃、轉租、零售及其他	31,418	61,209
放債	1,745	1,724
	<u>110,831</u>	<u>152,965</u>

本公司的執行董事被確定為其主要營運決策人。就調配資源及評估分部表現而向主要營運決策人呈報的資料着重於所交付或提供的貨品或服務類型。

具體來說，本集團的可報告分部如下：

1. 租賃—租賃機械及提供相關服務
2. 貿易—銷售機械及備用零件以及提供相關服務
3. 物業管理—提供物業管理服務
4. 物業租賃、轉租、零售及其他—提供物業租賃、轉租、零售及其他業務
5. 放債—提供放債業務

分部收益及業績

以下為按可報告及經營分部劃分的本集團收益及業績分析。

截至二零二四年九月三十日止六個月

	未經審計				放債 千港元	總計 千港元
	貿易 千港元	租賃 千港元	物業管理 千港元	物業租賃、 轉租零售 及其他 千港元		
收益						
來自外部客戶的分部收益						
收入確認之時間						
– 於一個時間點	2,872	–	–	30,064	–	32,936
– 於一段時間內	–	30,185	44,611	1,354	1,745	77,895
業績						
分部溢利/(損失)	786	(3,881)	(6,537)	1,625	353	(7,654)
未分配公司收入						1,047
未分配公司支出						(2,446)
除稅前損失						(9,053)

截至二零二三年九月三十日止六個月

	未經審計				放債 千港元	總計 千港元
	貿易 千港元	租賃 千港元	物業管理 千港元	物業租賃、 轉租零售 及其他 千港元		
收益						
來自外部客戶的分部收益						
收入確認之時間						
– 於一個時間點	15,706	–	–	59,297	–	75,003
– 於一段時間內	–	45,602	28,724	1,911	1,724	77,961
業績						
分部溢利/(損失)	(1,759)	19,028	(5,705)	10,509	–	22,073
未分配公司收入						–
未分配公司支出						(12,991)
除稅前溢利						9,082

分部溢利／(損失)指各分部所賺取的除稅前溢利／(損失)而未分配中央行政成本、匯兌差額、財務收入及財務成本。此乃就資源調配及表現評估而向主要營運決策人匯報的計量方式。

由於有關資料毋須就資源調配及表現評估而定期向主要營運決策人報告，故並無呈列分部資產及負債。

4 所得稅(抵免)/開支

於損益扣除的所得稅款項指：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
即期所得稅		
- 香港利得稅	-	3,407
- 中國內地稅	(1,686)	(18)
	<u>(1,686)</u>	<u>(18)</u>
所得稅(抵免)/開支	<u>(1,686)</u>	<u>3,389</u>

截至二零二四年九月三十日止六個月，已就估計應課稅溢利按16.5%(上一期間：16.5%)稅率計提香港利得稅撥備。

中國內地企業所得稅(「企業所得稅」)按估計應課稅溢利按25%(上一期間：25%)計算。

5 按性質劃分的開支

計入銷售及服務成本、銷售及行政開支的開支分析如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
已售存貨成本	42,119	58,238
僱員福利成本(包括董事酬金)	31,652	27,918
物業、廠房及設備折舊	17,435	18,857
使用權資產折舊	14,962	21,965
辦公室支出	4,940	8,321
短期租賃開支	1,379	1,599
法律及專業費用	551	1,863
其他	4,009	7,264
	<u>117,047</u>	<u>146,025</u>

6 股息

董事會不建議就截至二零二四年九月三十日止六個月派付任何中期股息。

7 每股(損失)/溢利

(a) 基本

每股基本(損失)/溢利由本公司權益持有人應佔(損失)/溢利除以於期內已發行普通股的加權平均數計算。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
本公司權益持有人應佔(損失)/溢利(千港元)	<u>(7,367)</u>	<u>5,692</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>6,195,000</u>	<u>6,195,000</u>
每股基本(損失)/溢利(港仙)	<u>(0.12)</u>	<u>0.09</u>

(b) 攤薄

由於在二零二四年九月三十日並無具攤薄潛力的已發行普通股(於二零二三年九月三十日：相同)，因此每股攤薄(虧損)/溢利金額與每股基本(虧損)/溢利相同。

8 貿易應收款項、按金、預付款項及其他應收款項

	未經審核 二零二四年 九月三十日 千港元	經審核 二零二四年 三月三十日 千港元
貿易應收款項	164,736	121,162
預期信用損失撥備	<u>(27,634)</u>	<u>(27,127)</u>
	<u>137,102</u>	<u>94,035</u>
按金、預付款項及其他應收款項	20,510	44,320
減：非即期部分	<u>4,352</u>	<u>2,533</u>
即期部分	<u>16,158</u>	<u>41,787</u>

授予貿易客戶的信用期一般為30至60天。本集團未持有任何抵押品作為擔保。

貿易應收款項按發票日期作出的賬齡分析如下：

	未經審核 二零二四年 九月三十日 千港元	經審核 二零二四年 三月三十日 千港元
0至30天	8,786	6,375
31至60天	5,245	11,284
61至90天	3,783	3,477
90天以上	146,922	100,026
	<u>164,736</u>	<u>121,162</u>

9 貿易應付款項及應付票據、應計費用及其他應付款項

	未經審核 二零二四年 九月三十日 千港元	經審核 二零二四年 三月三十日 千港元
貿易應付款項	47,503	21,140
應計費用及其他應付款項	43,322	37,663
	<u>90,826</u>	<u>58,803</u>

貿易應付款項及應付票據按發票日期作出的賬齡分析如下：

	未經審核 二零二四年 九月三十日 千港元	經審核 二零二四年 三月三十日 千港元
0至30天	3,964	1,951
31至60天	640	2,726
61至90天	1,360	453
90天以上	41,539	16,010
	<u>47,503</u>	<u>21,140</u>

管理層討論及分析

業務回顧及市場前景

兆邦基生活控股有限公司(「**本公司**」)，連同其附屬公司統稱「**本集團**」)主要在香港特別行政區地區(「**香港**」)從事機械及配件貿易、機械租賃及提供相關服務、及放債業務，以及在中華人民共和國國內地區(「**中國**」)提供物業管理服務、機械租賃、物業租賃、轉租、零售及放債業務。

截至二零二四年九月三十日止六個月(「**本期間**」)，香港及中國的整體市場狀況由於受較高利率環境、較慢的地產市場和地緣政治緊張局勢的影響而具有挑戰性。集團將繼續使用低杠桿來應對這些困難的市場情況。董事會認為，受大量人口的強勁需求和來自政府友好的政策的推動，大灣區長期前景將繼續向好。

財務回顧

收益

我們的收益總額由截至二零二三年九月三十日止六個月(「**上一期間**」)約153.0百萬港元減少約42.1百萬港元或約27.5%至本期間約110.8百萬港元。有關減少乃主要由於：i)在地產相關的租賃及貿易分部中採取了更保守的獲取新生意策略；及ii)去年疫情措施放鬆後，隨著消費模式的正常化，深圳的零售遊樂場收入的下降所導致。

建築機械租賃

本集團建築機械租賃所產生收益由上一期間約45.6百萬港元減少約15.4百萬港元或約33.8%至本期間約30.2百萬港元。有關減少乃主要由於期內香港及中國房地產市場較弱所以本集團採取了更保守的獲取新生意策略。

建築機械貿易

本集團建築機械貿易所產生收益由上一期間約15.7百萬港元減少約12.8百萬港元或81.7%至本期間約2.9百萬港元。有關減少是由於地產行業環境較慢，因此對新建築機械的需求下降所導致。

物業管理服務

本集團物業管理服務所產生收益由上一期間約28.7百萬港元增加約15.9百萬港元或55.3%至本期間約44.6百萬港元。有關增加主要是由於隨著一些開發項目的完成，管理面值有所提升所導致。

物業租賃、轉租、零售及其他業務

本集團物業租賃、轉租、零售及其他業務所產生收益由上一期間約61.2百萬港元減少約29.8百萬港元或48.7%至本期間約31.4百萬港元。有關減少主要是去年疫情措施放鬆後，隨著消費模式的正常化，深圳的零售遊樂場收入的下降所導致。

放債業務

本集團放債業務收入大致持平，從上一期間約1.7百萬港元至本期間約1.7百萬港元。有關主要是由於本期間的貸款餘額沒有重大增加所致。

銷售及服務成本

本集團於本期間的銷售及服務成本約為83.0百萬港元(上一期間：約125.6百萬港元)，減少約33.9%。銷售及服務成本主要包括機械、設備及備用零件成本、租金成本、員工成本以及折舊。

銷售及服務成本的減少主要由於收入的減少所致。

毛利及毛利率

本集團本期間錄得毛利27.9百萬港元，而上一期間則為27.4百萬港元。毛利率由上一期間約17.9%增加至本期間約25.1%。毛利率增加乃主要由於本期間有部分團隊進行了重組，因此其工資薪酬記賬至行政開支，從而更佳反應業務性質。

其他收入及支出

本集團的其他收入及收益由上一期間收益約2.5百萬港元減少約6.0百萬港元至本期間約3.5百萬港元支出。有關減少主要來自一些投資的公允價值虧損6.0百萬港元所導致。

行政開支

本集團的行政開支由上一期間約20.4百萬港元增加約13.7百萬港元或67.1%至本期間約34.1百萬港元。行政開支增加主要由於如上述討論有一些部門進行了重組，從而其薪酬開支重新歸類為行政開支，有關影響導致行政開支增加大約17.4百萬港元。

財務收入

本集團的財務收入由上一期間約0.4百萬港元增加約0.8百萬港元至本期間約1.2百萬港元，乃主要由於整體現金水平及市場利率的增加所導致。

財務成本

本集團的財務成本由上一期間約0.8百萬港元減少約0.3百萬港元或33.6%至本期間約0.5百萬港元。財務成本減少乃主要由於貸款餘額的降低所導致。

所得稅抵免／(開支)及實際稅率

本集團的所得稅開支由上一期間約3.4百萬港元減少至本期間稅務抵免約1.7百萬港元，乃主要由於本期間內，就上一期間進行的稅務準備進行了撥回。

本集團本期間產生所得稅抵免，故實際稅率不適用計算。本集團於上一期間的實際稅率為37.3%。

淨(損失)／純利及純利率

本集團本期間的淨損失為7.4百萬港元。本集團上一期間產生純利為5.7百萬港元。本期間因產生損失，故純利率不適用計算。上一期間的純利率為3.7%。

流動資金及財務資源回顧

本集團透過來自經營活動的現金流量、借款及融資租賃負債相結合的方式為其營運撥付資金。於二零二四年九月三十日，本集團現金及現金等價物約為44.4百萬港元(二零二四年三月三十一日：約34.3百萬港元)主要以港元及人民幣計值，以及有借款約6.6百萬港元(二零二四年三月三十一日：約10.2百萬港元)主要以港元及人民幣計值。

於報告期末的資產負債比率以負債淨額除以權益總額計算。負債淨額以總借款及融資租賃負債總額減現金及現金等價物以及受限制現金計算。於二零二四年九月三十日，由於錄得淨現金(二零二四年三月三十一日：相同)，故資產負債比率並不適用。

於二零二四年九月三十日，本集團的流動資產及流動負債總額分別約為226.4百萬港元(二零二四年三月三十一日：約207.4百萬港元)及約111.8百萬港元(二零二四年三月三十一日：約100.5百萬港元)。本集團的流動比率於二零二四年九月三十日增加至約2.0倍(二零二四年三月三十一日：2.1倍)。

資產抵押

於二零二四年九月三十日，我們的借款及融資租賃負債沒有以物業、廠房及設備作抵押(二零二四年三月三十一日：相同)。

資本結構

於二零二四年九月三十日，本公司全部已發行股本約為12.4百萬港元，相當於6,195,000,000股每股面值為0.002港元的普通股。

資本開支

以現金結算本期間產生的資本開支總額約為零(上一期間：零)，減少主要由於目前市場具有挑戰性，所以採取了保守的投資態度。

貨幣風險

本集團若干交易以有別於本集團功能貨幣(即港元)的貨幣計值，因此，本集團面臨外匯風險。本集團為結算其向供應商的採購款而支付的款項一般以港元、日圓、美元及歐元計值。本集團自其客戶收取的付款主要以港元計值。可供出售金融資產以美元計值。

本集團並無外幣對沖政策。然而，本集團將繼續密切監察其面臨的貨幣變動風險及採取積極措施。

或然負債

於報告期末日，本集團並無任何重大或然負債(二零二四年三月三十一日：無)。

資本承擔

我們的資本承擔主要包括購買作租賃用途的建築機械。於二零二四年九月三十日，有關機械及設備的已訂約但尚未撥備的資本承擔約為零(二零二四年三月三十一日：5.8百萬港元)。

其他披露事項

除本中期業績公告中披露的內容外，自二零二四年年報刊發以來，本集團可能的未來業務發展(包括本公司本財政年度的前景)並無重大變動。

僱員及薪酬政策

於二零二四年九月三十日，本集團擁有408名(二零二三年九月三十日：507名)員工。本集團於本期間產生的員工成本總額約為31.7百萬港元(上一期間：約27.9百萬港元)。

僱員的薪酬待遇經參考市場資料及個人表現釐定，並會定期檢討。董事會將不時檢討薪酬政策。除基本薪酬外，本集團亦向強制性公積金計劃供款。

財務期末後重大事項、持有的重大投資、重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業以及重大投資或資本資產計劃

本集團並無本期間後重大事項、重大投資、重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業以及重大投資或資本資產計劃。

中期股息

董事會不建議就本期間向本公司股東派付中期股息。

購買、贖回或出售本公司的上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無出售、購買或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規

本集團致力於維持高水平的企業管治，以保障本公司股東的權益及提升企業價值及問責性。本公司已採納香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)證券上市規則(「**上市規則**」)附錄C1所載的企業管治守則(「**企業管治守則**」)作為其企業管治常規。本公司於本期間已遵守企業管治守則的適用守則條文。

遵守證券交易的標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納上市規則附錄C3所載有關上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)作為其自身的行為守則。本公司已就標準守則的任何不合規情況向全體董事作出查詢。

全體董事確認彼等已於本期間全面遵守標準守則所載的規定標準。

審核委員會

審核委員會於二零一七年一月二十三日設立，並遵照上市規則第3.22條及企業管治守則制定明確書面職權範圍。於本中期業績公告批准日期，審核委員會由三名成員組成，即余礎安先生(主席)、許展堂先生及叶龍蜚先生，彼等均為獨立非執行董事。

本集團於本期間的未經審核中期簡明綜合財務報表已經審核委員會審閱。

刊發業績公告及中期報告

本業績公告於本公司網站(<https://www.szzhaobangji.com>)及聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)刊載。

本公司於本期間的中期報告亦將分別刊載於本公司及聯交所的網站，並將於適當時候寄發予本公司股東。

承董事會命
兆邦基生活控股有限公司
許楚家
主席兼執行董事

香港，二零二四年十一月二十九日

於本公告日期，本公司董事會由以下成員組成：

執行董事：

許楚家先生(主席)
許志聰先生
張彧女士

獨立非執行董事：

許展堂先生
叶龍蜚先生
余礎安先生

非執行董事：

詹映樺女士